
 
２７．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等

様式Ａ－10別紙４
（№.1）

病院施設番号：０３０１５６　　　大学病院の名称：順天堂大学医学部附属浦安病院

備　　考

１　プログラム責任者
２　副プログラム責任者
３　研修実施責任者
４　指導医

内科 長田　太郎
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 34 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 荻原　伸悟
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 18 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

2（基本プログラム）
4

内科 深見　久美子
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助手 13 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 佐々木　信一
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 37 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 長島　修
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 27 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 牧野　文彦
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 22 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 鈴木　洋平
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 19 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 早川　瑛梨
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助手 15 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 池田　圭吾
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 30 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 森本　真司
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 35 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 鈴木　智
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 18 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 鈴木　仁
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 29 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 髙原　久嗣
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 28 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

資格等
プログラム

番号
担当
分野

氏名 所属 役職
臨床
経験
年数

指導医講習会等
の受講経験
有：○ 無：×



 
２７．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等

様式Ａ－10別紙４
（№.2）

病院施設番号：０３０１５６　　　大学病院の名称：順天堂大学医学部附属浦安病院

備　　考

１　プログラム責任者
２　副プログラム責任者
３　研修実施責任者
４　指導医

資格等
プログラム

番号
担当
分野

氏名 所属 役職
臨床
経験
年数

指導医講習会等
の受講経験
有：○ 無：×

内科 戸叶　隆司
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 38 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 宮﨑　哲朗
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 28 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 尾﨑　大
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 18 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 小田切　史徳
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 21 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 髙須　清
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 20 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 高村　和久
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 22 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 礒貝　浩之
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助手 17 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 島井　亮輔
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 15 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 牧　正彬
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助手 14 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 佐藤　博亮
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 33 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 持田　曜弘
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 12 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 三森　徹
順天堂大学医学部
附属浦安病院

先任准教授 25 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 新田　英昭
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 23 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4



 
２７．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等

様式Ａ－10別紙４
（№.3）

病院施設番号：０３０１５６　　　大学病院の名称：順天堂大学医学部附属浦安病院

備　　考

１　プログラム責任者
２　副プログラム責任者
３　研修実施責任者
４　指導医

資格等
プログラム

番号
担当
分野

氏名 所属 役職
臨床
経験
年数

指導医講習会等
の受講経験
有：○ 無：×

内科 瀧澤　春子
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 22 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 飯塚　弘子
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 16 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 古屋　智帆
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 8 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 卜部　貴夫
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 39 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 山城　一雄
順天堂大学医学部
附属浦安病院

先任准教授 26 ○ 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 渡邉　雅男
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 25 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 中村　亮太
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 14 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

内科 小川　崇
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 12 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

メンタルクリニック 宮川　晃一
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 30 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

メンタルクリニック 宮田　真美子
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 26 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

小児科 髙橋　健
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 31 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

1(小児科プログラム)
4

小児科 織田　久之
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 25 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

小児科 西﨑　直人
順天堂大学医学部
附属浦安病院

先任准教授 23 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

2（基本プログラム）
4



 
２７．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等

様式Ａ－10別紙４
（№.4）

病院施設番号：０３０１５６　　　大学病院の名称：順天堂大学医学部附属浦安病院

備　　考

１　プログラム責任者
２　副プログラム責任者
３　研修実施責任者
４　指導医

資格等
プログラム

番号
担当
分野

氏名 所属 役職
臨床
経験
年数

指導医講習会等
の受講経験
有：○ 無：×

小児科 米山　俊之
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 13 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 永仮　邦彦
順天堂大学医学部
附属浦安病院

先任准教授 36 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

2（基本プログラム）
4

外科 吉本　次郎
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 34 ○ 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 大内　昌和
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 27 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 岡　伸一
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 30 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 嵩原　一裕
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 19 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 藤田　知之
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 28 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 石川　裕子
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 24 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 岡﨑　任晴
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 37 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

1（基本プログラム）
4

外科 二階　公貴
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 9 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 王　志明
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 33 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 舘　良輔
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 14 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 稲葉　博隆
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 36 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4



 
２７．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等

様式Ａ－10別紙４
（№.5）

病院施設番号：０３０１５６　　　大学病院の名称：順天堂大学医学部附属浦安病院

備　　考

１　プログラム責任者
２　副プログラム責任者
３　研修実施責任者
４　指導医

資格等
プログラム

番号
担当
分野

氏名 所属 役職
臨床
経験
年数

指導医講習会等
の受講経験
有：○ 無：×

外科 齋藤　洋輔
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 22 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 石井　尚登
順天堂大学医学部
附属浦安病院

先任准教授 36 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 堤　佐斗志
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 29 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 上野　英明
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 20 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 杉山　夏来
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 16 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 前澤　克彦
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 36 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 室谷　錬太郎
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 27 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 糸魚川　善昭
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 24 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 市原　理司
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 23 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 小林　慶司
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 18 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

外科 鈴木　雅生
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 16 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

形成外科
・再建外科

佐野　和史
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 33 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

産婦人科 牧野　真太郎
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 24 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

1（産婦人科プログラム）
4



 
２７．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等

様式Ａ－10別紙４
（№.6）

病院施設番号：０３０１５６　　　大学病院の名称：順天堂大学医学部附属浦安病院

備　　考

１　プログラム責任者
２　副プログラム責任者
３　研修実施責任者
４　指導医

資格等
プログラム

番号
担当
分野

氏名 所属 役職
臨床
経験
年数

指導医講習会等
の受講経験
有：○ 無：×

産婦人科 吉田　幸洋
順天堂大学医学部
附属浦安病院

特任教授 47 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

産婦人科 菅　直子
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 20 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

産婦人科 高水　藍
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助手 16 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

皮膚科 須賀　康
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 38 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

皮膚科 金子　高英
順天堂大学医学部
附属浦安病院

先任准教授 29 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

皮膚科 岸　龍馬
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 8 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

皮膚科 宮田　彩可
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助手 7 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

泌尿器科 辻村　晃
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 37 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

泌尿器科 白井　雅人
順天堂大学医学部
附属浦安病院

先任准教授 32 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

2（基本プログラム）
4

泌尿器科 野﨑　大司
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 28 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

泌尿器科 谷口　歩
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 14 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

眼科 海老原　伸行
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 36 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

眼科 佐久間　俊郎
順天堂大学医学部
附属浦安病院

先任准教授 30 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4



 
２７．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等

様式Ａ－10別紙４
（№.7）

病院施設番号：０３０１５６　　　大学病院の名称：順天堂大学医学部附属浦安病院

備　　考

１　プログラム責任者
２　副プログラム責任者
３　研修実施責任者
４　指導医

資格等
プログラム

番号
担当
分野

氏名 所属 役職
臨床
経験
年数

指導医講習会等
の受講経験
有：○ 無：×

眼科 大内　亜由美
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 19 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

耳鼻咽喉科 肥後　隆三郎
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 35 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

耳鼻咽喉科 古川　正幸
順天堂大学医学部
附属浦安病院

先任准教授 33 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

耳鼻咽喉科 伊藤　伸
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 25 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

放射線科 鈴木　通真
順天堂大学医学部
附属浦安病院

先任准教授 23 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

放射線科 齋藤　アンネ優子
順天堂大学医学部
附属浦安病院

先任准教授 30 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

麻酔科 髙橋　伸二
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 35 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

麻酔科 大和田　哲郎
順天堂大学医学部
附属浦安病院

特任准教授 41 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

麻酔科 保利　直助
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 16 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

麻酔科 森　悠
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助手 18 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

麻酔科 吉松　文
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 12 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

麻酔科 小松　茜
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 12 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

麻酔科 平本　芳行
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助手 14 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4



 
２７．臨床研修指導医（指導医）等の氏名等

様式Ａ－10別紙４
（№.8）

病院施設番号：０３０１５６　　　大学病院の名称：順天堂大学医学部附属浦安病院

備　　考

１　プログラム責任者
２　副プログラム責任者
３　研修実施責任者
４　指導医

資格等
プログラム

番号
担当
分野

氏名 所属 役職
臨床
経験
年数

指導医講習会等
の受講経験
有：○ 無：×

救急診療科 田中　裕
順天堂大学医学部
附属浦安病院

院長・
特任教授

43 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

救急診療科 岡本　健
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 39 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

救急指導責任者
4

救急診療科 末吉　孝一郎
順天堂大学医学部
附属浦安病院

先任准教授 23 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

救急診療科 森川　美樹
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 19 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

救急診療科 石原　唯史
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 18 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

救急診療科 中村　有紀
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 17 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

2（基本プログラム）
4

救急診療科 牧　千佳
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 14 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

救急診療科 井上　樹里
順天堂大学医学部
附属浦安病院

助教 12 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

総合診療科 林野　久紀
順天堂大学医学部
附属浦安病院

特任教授 45 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

臨床検査医学科 藍　智彦
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 33 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

臨床検査医学科 大久保　光夫
順天堂大学医学部
附属浦安病院

先任准教授 38 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4

病理診断科 橋爪　茜
順天堂大学医学部
附属浦安病院

准教授 19 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4
C.P.C担当責任者

リハビリテーション科 羽鳥  浩三
順天堂大学医学部
附属浦安病院

教授 38 〇 順天堂大学医学部初期臨床研修指導医講習会修了他

030156411
030156409
030156410

4


